Oleh karena itu jauh hari sebelumnya masalah
etika kerja dalam melakukan muamalat, telah
disinggung dalam Alquran dalam Q.S Al-Baqarah
[ 2]: 282-283.

Penggunaan akuntansi dan perkembangan-
nya di negara Islam ditandai dengan adanya
manuskrip yang ditulis pada tahun 765 H/1363
M. Manuskrip ini adalah karya seorang penulis
muslim, yaitu `Abdullah bin Muhammad bin
Kayah al-Mazindarani, dan diberi judul “Risalah
Falaqiyah Kitab As Siyaqat”.7 Tulisan disimpan
di perpustakaan Sultan Sulaiman Al-Hanuni di
Istambul, Turki. Tercatat di bagian manuskrip
dengan No.